
UCHWAŁA NR LXXVII.736.2023 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części obrębów Boryszewo, Bukowo Morskie, Dobiesław, 

Gleźnowo oraz Wiekowice, w gminie Darłowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                  
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 14 ust. 1,2,4 i art. 15 ustawy z dnia 27 marca 2003r.           
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977). 

Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów 

Boryszewo, Bukowo Morskie, Dobiesław, Gleźnowo oraz Wiekowice, w gminie Darłowo. 

§ 2. Granice obszaru objętego projektem planu, o którym mowa w § 1 uchwały określono na mapie stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zakres opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego musi być zgodny 

z zakresem określonym w art. 15 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 4. Dopuszcza się możliwość etapowania przy sporządzaniu i uchwalaniu planu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
GMINY DARŁOWO 

 
 

Henryk Ignatowicz 

 

Id: 6BBF3E58-1C61-4499-A5D5-3668EDFA4EDF. Podpisany Strona 1



Id: 6BBF3E58-1C61-4499-A5D5-3668EDFA4EDF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części obrębów Boryszewo, Bukowo Morskie, Dobiesław, Gleźnowo oraz Wiekowice, w gminie 
Darłowo. Powierzchnia opracowania wynosi około 564 ha.  

W granicach obszaru objętego projektem planu, wskazanego na załączniku do niniejszej 
uchwały, obowiązują:  

- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego uchwalony uchwałą nr XXII/282/2005 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Darłowo na całym obszarze z wyłączeniem działek: obręb Cisowo: nr ew. 5/2, 523/2, 531/1, 532/5, 
532/7, 542/1, 543/1, 550, 551, 552, 561/1, 76/3, 101/3, 100/1, 88/4, 60/2, 68/2, 69/1, 64/4, 47/1, 79/4, obręb 
Barzowice: nr ew. 143/1, 159/2, 161/2, 168, obręb Kopań: nr ew. 151/1, 153/1, 174/2, obręb Zakrzewo: nr 
ew. 45/3, 142/5, 40/2, 36/5, 44/1, 142/3, 139/1, 42/2, 138/1, 

- zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwalona uchwałą nr XXI/290/08 
Rady Gminy Darłowo z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Darłowo. 

 
    Wyżej wskazane obowiązujące plany przeznaczają tereny w granicach obszaru przedmiotowego 
planu głównie pod tereny produkcji rolnej bez zabudowy, z dopuszczeniem elektrowni wiatrowych. 
Większość terenów w obowiązujących planach zostało wyznaczonych w sposób bardzo rozległy, 
przeznaczając je w całości pod tereny z możliwością lokalizacji elektrowni wiatrowych, dając tym 
samym możliwość uściślenia lokalizacji turbin na późniejszym etapie. Tak też uczyniono, bowiem 
po uchwaleniu ww. planów, w ich granicach zlokalizowano turbiny wiatrowe, wydzielając pod nie 
konkretne działki ewidencyjne. Należy zatem uznać, że przedmiotowa część obowiązujących 
planów została już praktycznie zrealizowana. Pozostałe, niezagospodarowane tereny, w związku z 
przepisami ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 724; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 553), w znacznej części utraciły już 
możliwość lokalizacji elektrowni wiatrowych, a ponadto w wyniku ostatniej zmiany ww. ustawy, 
oddziałują na możliwość lokalizacji zabudowy mieszkaniowej. 

Ostatnia zmiana ww. ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych została 
wprowadzona ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o inwestycjach w zakresie 
elektrowni wiatrowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 553). W wyniku jej ustaleń 
wprowadzono zmiany w zakresie minimalnych odległości pomiędzy planowaną elektrownią 
wiatrową, a budynkiem mieszkalnym lub budynkiem o funkcji mieszanej, w skład której wchodzi 
funkcja mieszkaniowa. Ustawa weszła w życie 23 kwietnia 2023 roku. Zgodnie z nowymi 
przepisami w przypadku lokalizowania, budowy lub przebudowy elektrowni wiatrowej odległość 
tej elektrowni od budynku mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej nie może być mniejsza 
niż 700 metrów. Taka sama odległość obowiązuje również w odwrotnym przypadku, tj. lokalizacji 
budynku mieszkalnego względem planowanej elektrowni wiatrowej. Obecnie obowiązujące plany 
dopuszczają lokalizację elektrowni wiatrowych w mniejszej odległości niż 700m od planowanej 
zabudowy mieszkaniowej, co blokuje rozwój zarówno elektrowni wiatrowych, jak również 
sąsiedniej zabudowy mieszkaniowej. W związku z powyższym konieczna jest ich zmiana i 
dostosowanie przeznaczenia terenów w granicach obszaru objętego planem do nowych przepisów i 
stanu faktycznego.  

Zgodnie z obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Darłowo, przyjętym uchwałą Nr LIII/536/2022 Rady Gminy Darłowo                 
z dnia 15 lipca 2022r., obszar objęty opracowaniem znajduje się w granicach terenów rolniczych.  
Zatwierdzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nastąpi odrębną uchwałą, po 

opracowaniu projektu planu, uzyskaniu niezbędnych opinii i uzgodnień oraz przeprowadzeniu 

Id: 6BBF3E58-1C61-4499-A5D5-3668EDFA4EDF. Podpisany Strona 1



czynności proceduralnych, określonych w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym. 
-  

Id: 6BBF3E58-1C61-4499-A5D5-3668EDFA4EDF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVII.736.2023 RADY GMINY DARŁOWO z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-12-28T13:39:46+0100
	Henryk Ignatowicz




